
 

 

Magistrát města Pardubic                

Odbor životního prostředí  |  Oddělení vodního hospodářství 
Štrossova 44, 530 21 Pardubice 

 
 

 
Č. jednací: OŽP/VOD/5909/24/No 
Č. spisu: MmP 156963/2023 
Počet l istů: 6 
Vyřizuje: Alena Nováková  
Telefon: 466 859 153 
E-mail: alena.novakova@mmp.cz  
 

* S00BX02B9AA6* 
S00BX02B9AA6 

 

Datum: 15.1.2024 

 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
účastník řízení dle § 27 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb. - Správní řád společnost Vodovody a kanalizace 
Pardubice a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, který je  zastoupen obecným zmocněncem, společností 
PLP Projektostav s.r.o., Rosice 336, 538 34 Rosice   
 
Výroková část 
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 104 odst. 2, písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále vodní zákon), jako speciální stavební úřad podle  § 
15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a jako místně 
příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1, písm. b) zákona č. 500/2004 Sb. – správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 22.11.2023 
podal 
společnost Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice , IČ 60108631, který je  
zastoupen obecným zmocněncem, společností PLP Projektostav s.r.o., Rosice 336, 538 34 Rosice, IČ 
28793480  (dále jen „stavebník“), a na základě tohoto posouzení:  
 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 15 odst. 1 a odst. 6 vodního zákona a § 13a vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 
vodního díla: 

Pardubice, Spojil – vodovod DN 400 

a) Údaje o místu a předmětu rozhodnutí:  
Identifikátor kraje                                                                           CZ053 
Název kraje                                                                                       Pardubický 
Identifikátor okresu                                                                        CZ0532 
Název okresu                                                                                    Pardubice         
Identifikátor obce                                                                            555134 
Název obce                                                                                       Pardubice 
Identifikátor katastrálního území                                                 717657 
Název katastrálního území                                                           Pardubice 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí                     991/3, 991/1, 5163/1, 997/1, 5163/4, 

4066/12, 2720/21, 5163/3, 2720/24, 
 2720/25, 2720/3 

mailto:alena.novakova@mmp.cz


 

         
 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y)        
Vodovod LT 400 
začátek                                                                                               X = 1 059 706.27 Y =644 145,96 
konec                                                                                      X = 1 059 486.52 Y =643 843.33 
Vodovod – propojení LT 400 
začátek                                                                                               X = 1 059 739.71 Y =644 206,43 
konec                                                                                      X = 1 059 738.49 Y =644 201.82 
 
Stavba obsahuje: 
SO 01  vodovod 
Povolovaná vodní díla:                                                                     vodovodní řad zásobovací sítě 
Příslušnost k systému vodovodu                                                    skupinový 
Druh vodovodního řadu                                                                   zásobovací síť – vodovodní přivaděč 
Účel stavby                                                                                         zásobování obyvatelstva pitnou vodou 
Vodovodního řad                                                398,00 m 
Navržený materiál                                                                            tvárná litina DN 400 
Vodovod – propojení       4,00 m 
Navržený materiál                                                                            tvárná litina DN 400 
Sekční uzávěry – šoupata se zemní soupravou DN400  1 ks 
Podzemní hydrant DN80     1 ks 
Zavzdušňovací a odvzdušňovací souprava DN80  1 ks  

Jedná se o výměnu stávajícího vodovodu v rámci navrhované stavby I/36 SEZEMICE - OBCHVAT a stavbou 
I/36 PARDUBICE, DUBINA – POČAPELSKÉ CHALUPY, I. etapa OK SPOJIL. Navrhovanou stavbou bude 
vodovod vymístěn z okružní křižovatky Spojil a následně veden mimo navrhované úpravy komunikace I/36 
tak, aby bylo zajištěno ochranné pásmo a dostatečné krytí vodovodu. 

Propojení vodovodu – jedná se o úsek v jihozápadní části vodovodu DN 400, již provedená část bude 
propojena na stávající vodovodní potrubí DN 400. 

Vodovod – jedná se o úsek od prováděné okružní křižovatky (stavba I. ETAPA – OK Spojil) až po nové 
napojení na stávající vodovod.. Stavba vodovodu bude vedena vpravo od komunikace I/36 (směr 
Počapelské Chalupy) ve vymýcené ploše – vodovodní potrubí bude umístěno mezi navržený příkop a 
plánovanou oplocenkou (hranice trvalého záboru obou staveb úprav komunikace). 

Vedení trasy je převážně přímé. Trasa kříží ulici Bělobranská Dubina, křížení bude provedeno překopem 
s osazením ocelové chráničky Ø610 mm. Dále bude proveden protlak (horizontální vrtání) pod komunikací 
I/36 (potrubí bude uloženo do  ocelové chráničky Ø610 mm. Napojení na stávající vodovod bude 
provedeno v zeleném pásu mezi stávající cyklostezkou a silničním příkopem. V  souběhu se stávajícím 
vodovodním potrubím je vedena stávající jednotná gravitační kanalizace DN400. Navržená trasa bude křížit 
stávající kanalizační potrubí. 

Na vodovodní potrubí bude umístěn signalizační vodič měděný CYKY 6 mm2, který bude připáskován v ose 
horní hrany potrubí (bude protažen i v chráničkách). 

II. Stanovuje podmínky a povinnosti pro umístění stavby: 
Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou, která obsahuje výkres současného stavu území 
v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, 
s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 
 
Vodovodní řad o celkové délce 398,0 m  bude umístěn v katastrálním území  Pardubice na p .p. č. 991/1 
(lesní pozemek), 5163/1   (lesní pozemek), 997/1 (lesní pozemek), 5163/4 (lesní pozemek), 2720/24, 
2720/25, 2720/3, 4066/12, 2720/21, 5163/3 (vše ostatní plocha) 
Vodovodní řad  - propojení o celkové délce 4,0 m  bude umístěn v katastrálním území  Pardubice na p .p. č. 
991/3 (lesní pozemek) 
 



 

III.                                                                                          s t a n o v u j e 

podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a § 94p odst. 1 stavebního zákona povinnosti a podmínky 
pro provedení stavby: 

1. Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

2. Stavba bude provedena podle předložené projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, 
kterou vypracovala společnost PLP Projektostav s.r.o., Rosice 336, 538 34 Rosice, v září 2023 a kterou 
ověřil Ing. Jan Falta, ČKAIT 0701131. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
vodoprávního úřadu. 

3. Stavebník zajistí vytyčení veškerých inženýrských sítí na staveništi před zahájením stavby. Pracovníci 
zhotovitelů stavby musí být s tímto vytyčením prokazatelně seznámeni. 

4. Stavebník je ve smyslu ustanovení § 152 odst. 4 stavebního zákona povinen zajistit technický dozor 
stavebníka nad prováděním stavby. 

5. Bude dodržen plán kontrolních prohlídek stavby vedený v  projektové dokumentaci. 
6. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 

na výstavbu. Stavebník zajistí, aby při provádění stavby byly dodržovány Technické kvalitativní 
podmínky staveb pozemních komunikací. 

7. Stavebník bude stavbu realizovat pouze na pozemcích, ke kterým mu vzniklo vlastnické právo nebo 
právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo právo odpovídající věcnému břemenu 
k pozemku. 

8. Stavebník nejméně 15 dnů před zahájením stavebních prací oznámí správcům dotčených inženýrs kých 
sítí či vedení termín jejich provádění; v nezbytném případě si vyžádá jejich odborný dozor. Stavebník 
bude při provádění prací v blízkosti inženýrských sítí či vedení respektovat předem stanovené 
relevantní požadavky jejich správců. Před započetím stavebních prací stavebník prověří platnost jejich 
vyjádření a v případě nutnosti zajistí jejich aktualizaci. 

9. Stavebník zajistí, aby při provádění stavby byly dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti práce a 
technických zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších přepisů, a bude dbát na 
ochranu zdraví všech fyzických osob provádějících práce a účastníků silničního provozu v prostoru 
staveniště. Je nutné zajistit vyškolení všech zástupců zhotovitelů pro stavebníka, provádějících za 
provozu práce na silnicích a v jejich těsné blízkosti, podle příslušných přepisů. 

10.  Stavebník přijme taková technická a organizační opatření, která zajistí, aby při provádění stavebních 
prací nebyla ohrožena bezpečnost a plynulost dopravy na přilehlých úsecích pozemních komunikací. 

11.  Stavbu smí provádět pouze oprávněná organizace. Stavebník je před zahájením stavebních prací 
povinen písemně oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby (§ 152 odst. 3 písm. a 
stavebního zákona). 

12.  Stavebník zamezí pohybu vozidel stavby a stavebních strojů mimo stanovené trasy či určené odstavné 
plochy. 

13.  Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavby nedošlo ke kontaminaci půdy či ke znečištění 
povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. Na staveništi a v blízkosti vodních toků 
nesmí být skladovány látky ohrožující jakost nebo zdravotní nezávadnost vod a lehce odplavitelný 
materiál. 

14.  Stavebník zajistí taková opatření, aby v rámci realizace stavby bylo v maximálně možné míře 
eliminováno znečištění ovzduší. Jedná se zejména o zamezení šíření sekundární prašnosti z provozu 
mobilních zdrojů a stavebních mechanismů do okolí a také šíření prašnosti související s přesunem 
sypkých materiálů. 

15.  Používané mechanizační prostředky musí být v odpovídajícím technickém stavu a musí být dodržována 
preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům technologických kapalin ze stavebních 
strojů a automobilů. Pohonné hmoty a maziva musí být skladovány pouze v místech zabezpečených 
z hlediska ochrany půdy a podzemních vod. 

16.  V průběhu stavby zajistí stavebník odpovídající podmínky pro řádné odvodnění staveniště. Provádění 
stavebních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě, v opačném případě zajistí 
stavebník nápravná opatření na svůj náklad. 

17.  Na viditelném místě zajistí stavebník vyvěšení tabule (obdoba štítku viz. ust. § 18d vyhlášky č. 503/2006 



 

Sb. o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu), na které bude 
uvedeno označení stavby, označení stavebníka, označení zhotovitele, označení stavebního úřadu, který 
stavbu povolil, číslo jednací stavebního povolení a datum nabytí právní moci, termín dokončení stavby 
atd. 

18.  Nedojde ke vstupu mechanizačních prostředků na pozemky č. 2720/26 a 2724 v k.ú Pardubice  
19.  Na pozemky č. 2720/26 a 2724 v k.ú Pardubice nebude odkládán žádný stavební ani jiný materiál 
20.  S odpady, které vzniknou během stavby bude nakládáno v souladu s ustanovením §13 (Obecné 

povinnosti při nakládání s odpady) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, 
doklady budou předloženy před podáním žádosti o kolaudační souhlas. 

21.  Pro stavební práce a práce související, které budou probíhat v ochranných pásmech nadzemního či 
podzemního vedení, výrobny elektřiny či elektrické stanice a zahrnovat činnosti, které jsou dle § 46 
odst. 8 zákona č.458/2000 Sb. (energetický zákon) v ochranných pásmech zakázané, zajistí stavebník 
před zahájením takových prací podle § 46 odst. 11 energetického zákona písemný souhlas s činností v 
ochranném pásmu od příslušného provozovatele přenosové či distribuční soustavy. Dále stavebník 
zajistí, aby práce ve výše uvedených ochranných pásmech byly prováděny v souladu s vydaným 
souhlasem a dle podmínek stanovených správcem přenosové či distribuční soustavy. 

22.  Stavebník před zahájením stavby zajistí výchozí pasport a v případě úpravy pozemních komunikací, 
které budou využity pro staveništní dopravu, do vyhovujícího stavebně technického stavu. Jakékoliv 
poškození pozemních komunikací vlivem stavby nebo staveništní dopravy, které by ohrožovalo 
bezpečnost silničního provozu, musí být neprodleně odstraněno. 

23.  Po dokončení stavby stavebník zajistí uvedení pozemních komunikací poškozených prokazatelně vlivem 
staveništní dopravy do odpovídajícího stavebně technického stavu, a to v dohodě s jednotlivými 
vlastníky (správci) dotčených pozemních komunikací. Následně stavebník předmětné pozemní 
komunikace protokolárně předá jejich vlastníkům (správcům).  

24.  Před zahájením prací budou vytyčena veškerá podzemní zařízení, která se v prostoru stavby nacházejí, 
jejich správci na základě objednávky stavebníka. 

25.  K závěrečné kontrolní prohlídce předloží stavebník doklady, že materiály použité při stavbě a mající 
rozhodující význam pro výslednou kvalitu stavby byly schválené výrobky v souladu s předpisy a státním 
zkušebnictví nebo příslušné certifikáty. 

26.  nejpozději ke kolaudaci stavby vodovodního řadu budou na KHS předloženy doklady o zdravotní 
nezávadnosti použitých materiálů přicházejících do styku s pitnou vodou. Podmínka je stanovena 
v souladu s požadavky § 4 odst. 2 vyhl. č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na 
pitnou a teplou vodu a rozsah a četnost kontroly pitné vody v platném znění a vyhlášky č. 409/2005 Sb., 
o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody. 

27.  Na stavbě bude veden stavební deník dle stavebního zákona, který bude předložen při závěrečné 
kontrolní prohlídce. 

28.  Povolení kácení dřevin rostoucích mimo les je možné pouze na základě rozhodnutí příslušného úřadu 
v souladu se zákonem o ochraně přírody a krajiny č. 114/1992 Sb. ve znění pozdějších změn. 

29.  Při provádění prací musí být dodrženy podmínky stanovisek dotčených orgánů, které byly přílohou 
žádosti o vydání stavebního povolení, popř. byly doplněny v průběhu řízení a jsou součástí spisu, resp. 
dokladové části projektové dokumentace a vztahující se k  povolovaným objektům. 

30.  Dopravní značení bude projednáno s Policií ČR . DI Pardubice, stanovení dopravního značení provede 
na žádost zhotovitele příslušný silniční správní úřad  - KÚ PK 

31.  Budou dodrženy podmínky Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice ze dne14.11.2023 pod 
čj.RSD-211429/2023-2 – souhlas vlastníka  - umístění inženýrských sítí 
- Stavební práce v silničním pozemku a na stavbě silnice nebudou prováděny během zimního období, 

tj. listopad – březen 
- Montážní jámy budou mimo zpevněné  těleso komunikace, vytěžený materiál bude uložen mimo 

vozovku 
- Vozovka silnice I/36 nesmí být využívána pro skladování jakéhokoliv materiálu nebo pro 

odstavování mechanizace 
- Chránička bude vedena na úrovni startovacích jam, min. hloubka uložení  v silničním pozemku (pod 

stavbou silnice) 130 cm (vrchní líc chráničky)  
- Žadatel odpovídá za bezpečný provoz v místě zásahu do silničního tělesa do protokolárního předání 

ŘSD ČR, Správa Pardubice. Stavební práce bude provádět dodavatel, který má zkušenosti 



 

s prováděním stavebních prací na silnicích I. třídy a který absolvoval školení BOZP při provádění 
prací na dálnicích a silnicích I. třídy. 

- Před vlastní realizací stavby vyzve investor stavby ŘSD ČR, Správu Pardubice k uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení VB 

32.  Bude dodrženo stanovisko Úřadu městského obvodu Pardubice III ze dne 14.11.2023 pod čj. 
ÚMOP3/ODŽP/4889/2023/Šim 
V případě zvláštního užívání místní komunikace - společné stezky pro chodce a cyklisty je zhotovitel   
povinen před zahájením stavby min. 45 dnů předem požádat Úřad městského obvodu Pardubice III, 
odbor dopravy a životního prostředí jako příslušný silniční správní úřad ve věcech místních komunikací 
o povolení zvláštního užívání místní komunikace pro provádění stavebních prací dle § 25 odst. 6 písm. 
c) bod 3, případně pro umísťování, skládání a nakládání věcí podle § 25 odst. 6 písm. c) bod 2 a o 
povolení omezení obecného užívání uzavírkami dle § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění (dále jen „Zákon o pozemních komunikacích"). Žadatel doloží k žádosti o 
zvláštní užívání kopii územního rozhodnutí nebo územního souhlasu a kopii smlouvy případně kopii 
žádosti o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného  břemene pro přeložku vodovodu. 
Před zahájením stavby min. 15 dnů předem je zhotovitel povinen požádat Městský obvod Pardubice III 
o souhlas se zvláštním užíváním veřejného prostranství - zeleně pro provádění výkopových prací 
případně pro umísťování věcí (stavebního materiálu, zařízení staveniště,....). Žadatel doloží k žádosti o 
zvláštní užívání kopii územního souhlasu a kopii smlouvy případně kopii žádosti o uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro přeložku vodovodu.  
Po celou dobu zvláštního užívání bude zajištěna sjízdnost a schůdnost společné stezky pro chodce a 
cyklisty a ostatních komunikací ve smyslu ustanovení § 28 zákona o pozemních komunikacích. V 
případě znečištění komunikace vlivem stavby zhotovitel neprodleně zajistí na vlastní náklady úklid. 
Investor nese veškeré náklady na opravy případně poškozené společné stezky pro chodce a cyklisty a 
veřejného prostranství zeleně v souvislosti se stavbou.  
V průběhu stavebních prací nesmí dojít k porušení stávajících inženýrských sítí. 
Výkop v zeleni bude hutněn cca po 30 cm až do úrovně okolního terénu. Travnaté plochy dotčené 
stavbou budou uvedeny do původního stavu po skončení stavebních prací, a to co do  rozsahu a kvality 
travnatých ploch. Pokud dojde v průběhu záruční lhůty k propadu z důvodu zvláštního užívání 
veřejného prostranství zeleně, bude zástupce vlastníka pozemků požadovat po žadateli uvedení tohoto 
prostranství do původního stavu, zhotovitel je  povinen zajistit nápravu bez prodlení. 
Konkrétní podmínky pro provedení stavebních prací budou uvedeny v povolení zvláštního užívání 
společné stezky pro chodce a cyklisty a zeleně.  
Nedojde k zásahu do dřevin rostoucích mimo les nad rámec povoleného kácení dřevin v souladu se 
zákonem č. 114/1992 Sb., ochraně přírody a krajiny, v platném znění; 
Bude dodrženo vyjádření Městského obvodu Pardubice III ze dne 14.11.2023 pod čj. 
UmoP3/KU/4890/2023/KU 

33.  Bude dodrženo stanovisko společnosti Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803, Pardubice pod čj. 
23440/IO ze dne 25.11.2023 
Všechny výkopy v blízkosti sítí VO  budou provedeny ručně.  Při všech zemních pracích musí být 
dodrženy platné normy. 
Před zahájením prací požádá investor o vytýčení  stávajících kabelových tras provoz VO SmP a.s. (tel. 
466 260 854). Při provádění prací musí být kabelové vedení  VO  zajištěno tak, aby nedošlo k jeho 
poškození. V místě křížení inženýrských sítí     bude kabel. vedení  VO    na náklady investora uloženo do 
chráničky ( KOPOHALF prům. 110mm) a kabelové vedení VO bude uloženo nad navrženou inž,. sítí.    
Každý zásah do stávajícího souboru VO v majetku nebo správě VO SmP a.s. provede na objednávku 
investora divize VO SmP a.s. 
Investor objedná před dokončením prací u divize VO SmP a.s.  kontrolu kabelových tras před záhozem 
(min. 2 pracovní dny předem). 
Na soubor veřejného osvětlení nebudou umisťována bez našeho povolení jiná zařízení a nebude ani 
nijak upravován (polepy apod.).  Před  montážními dvířky sloupů VO nebudou ve vzdálenosti 1,0m 
umístěny žádné objekty, mobiliář či vysázena zeleň , rovněž  na kabelovém vedení a v jeho ochranném 
pásmu nebudou vysázeny dřeviny a umístěny žádné objekty či mobiliář. 
Dojde - li k poškození veřejného osvětlení  mechanizací nebo dopravou materiálu   v okolí stavby, 
požadujeme provedení oprav poškozených částí.   



 

34.  Bude dodrženo stanovisko Dopravního podniku města Pardubic ze dne 26.10.2023 pod čj. 89/2023/Zk    
      - během výstavby bude umožněn bezpečný průjezd vozidel MHD v  úseku Pardubice – Spojil a zpět. 

35.  Bude dodrženo vyjádření společnosti České Radiokomunikace a.s. ze dne 26.10.2023 pod čj.   
UPTS/OS/345546/2023 
Při realizaci dojde ke styku s podzemním vedením a zařízením sdělovací sítě Českých Radiokomunikací,  
a.s. Stavebník je povinen: 
nejméně 15 dní předem uvědomit České Radiokomunikace, a.s., zahájení prací. Oznámení o zahájení 
prací bude zasláno el. poštou na email: ochranasiti@cra.cz; , kopii na adresu popelka@vegacom.cz. 
V předmětu zprávy bude uvedeno čj. Stanoviska 
Podklady k průběhu trasy kabelů ČRa jsou k dispozici na objednávku u firmy Vegacom, a.s. na e -mailové 
adrese geo@vegacom.cz. Objednávka musí obsahovat č.j. vyjádření a datum jeho vydání. c) před 
zahájením prací necháte vytyčit polohu podzemního telekomunikačního vedení a zařízení přímo ve 
staveništi a jeho blízkém okolí. Vytyčení objednejte nejméně 14 dní předem u pracovníka firmy 
Vegacom, a.s.; kontaktní osobou je Mgr. David Vránek tel. 603 855 225, email: vranek@vegacom.cz. 
Objednávka musí obsahovat č.j. vyjádření a datum jeho vydání.  
prokazatelně seznámíte pracovníky, kteří budou provádět práce, s polohou tohoto vedení (zařízení). e) 
upozorníte organizaci, provádějící práce na možnou polohovou odchylku 30 cm ve všech směrech od 
polohy udávané výkresovou dokumentací. f) upozorníte pracovníky, aby dbali při pracích v těchto 
místech největší opatrnosti, nepoužívali zde nevhodné nářadí, a aby ve vzdálenosti 1,5 m po každé 
straně od vyznačené trasy vedení (zařízení) nepoužívali žádné mechanizační prostředky (hloubící stroje, 
sbíječky apod.). g) po dobu výstavby učiníte veškerá nezbytná opatření, vedoucí k zamezení možného 
poškození podzemního telekomunikačního vedení a zařízení přejezdem stavební techniky a to i na 
přístupových trasách ke staveništi, (např. krytí betonovými panely, ocelovými pláty apod.). h) nad 
telekomunikačním vedením (zařízením) budete dodržovat zákaz skládek a budování zařízení, které by k 
nim znemožňovalo přístup. i) zajistíte, aby odkryté telekomunikační vedení (zařízení) bylo řádně 
zabezpečeno proti poškození a to nejen při provádění prací, ale i před poškozením třetími osobami. j) 
dohlédněte, aby organizace provádějící práce zhutnila zeminu pod kabelem a vyzvala pracovníka firmy 
Vegacom, a.s. pana Václava Popelku tel. 266 005 615, nebo 603 855 615 k provedení kontroly před 
zakrytím kabelu. Ten ověří, jestli není vedení (zařízení) viditelně poškozeno, a jestli byly dodrženy 
stanovené podmínky a následně vydá souhlas k záhozu. Ke kontrole  vyzvěte prosím 14 dní před 
požadovaným termínem. k) zajistíte, aby při křížení nebo souběhu s podzemními telekomunikačními 
vedeními (zařízeními) byla dodržena ČSN 73 60 05 (Prostorová úprava vedení technického vybavení) a 
aby bylo ohlášeno neprodleně každé poškození podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) 
organizaci, která vydala toto vyjádření 
při křížení komunikace musí být vedení uloženo do chrániček (betonové žlaby) s přesahem 1m na 
každou stranu komunikace. m) bez souhlasu Českých Radiokomunikací, a.s. nebudete snižovat vrstvu 
zeminy nad a pod telekomunikačním vedením (zařízením) a nebudete navyšovat vrstvu zeminy nad 
telekomunikačním vedením (zákaz navýšení nivelity terénu). n) písemně ohlásíte ukončení prací 
organizaci, která vydala toto vyjádření. o) pokud při realizaci stavby dojde v místě dotčení našich sítí ke 
změně polohopisu (zpevněné plochy, vjezdy atd.), je investor povinen předat Českým 
Radiokomunikacím, a.s. geodetické zaměření skutečného stavu telekomunikačního vedení (zařízení) 
včetně aktuálního polohopisu. U staveb vyžadujících dodatečnou ochranu (např. při křížení vedení 
komunikací, zpevněnými plochami, plynovodem, apod.) nebo překládku podzemního 
telekomunikačního vedení Českých Radiokomunikací, a.s. je stavebník povinen ihned kon taktovat 
pracovníky odd. Ochrany sítí Českých Radiokomunikací. Pokud by bylo třeba manipulovat s vedením 
Českých Radiokomunikací, a.s., nebo je překládat, je akreditovanou organizací pro takové práce 
společnost Vegacom a.s., u níž je třeba práce objednat.  

36.  Budou dodrženy podmínky společnost Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 17.10.2023 pod čj. 
231016-1618607463 
v zájmovém území se nachází vedení veřejné komunikační sítě ( dále jen „VVKS“) a její ochranné 
pásmo, jejíž existence a poloha je zakreslena v příloze tohoto vyjádření. Ochranné pásmo je v souladu 
s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 05 m po stranách krajní hrany VVKS. V případě, že bude 
zjištěna kolize VVKS nebo bude zasahováno do ochranného pásma s realizovanou akcí, je třeba 
kontaktovat společnost InfoTel spol. s r.o. 606 776 135 p. Růžička. Veškeré sítě v majetku společnosti 

mailto:ochranasiti@cra.cz
mailto:popelka@vegacom.cz


 

Vodafone a.s. je nutné nechat vytyčit. 
37.  Bude dodrženo stanovisko společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 25.10.2023 pod čj. 

E53367/23. 
V dané lokalitě se nachází technická infrastruktura (TI) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., která 
je nezbytná pro provoz elektrického zařízení veřejné telekomunikační sítě a to typu optické trasy 
Stavebník je povinen učinit taková opatření tak, aby nedošlo k  poškození TI stavebními pracemi, 
zejména tím, že zajistí: 
Písemné vyrozumění o zahájení prací a to nejméně 15 dní předem 
Před zahájením zemních prací vytýčení polohy podzemního telekomunikačního vedení a zařízení přímo 
ve staveništi (trase) 
Prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení 
Upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení (zařízení) od 
polohy vyznačené ve výkresové dokumentaci 
Upozornění pracovníků, aby dbali  při pracích v těchto místech největší opatrnosti a nepoužívali zde 
nevhodné nářadí, a také ve vzdálenosti 1,5 m po každé straně vyznačené trasy vedení (zařízení) 
nepoužívali žádných mechanizačních prostředků (hloubících strojů, sbíječek apod.)  
Řádné zabezpečení odkrytého podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) proti poškození, 
odcizení 
Odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů 
pojížděna vozidly nebo stavební mechanizací 
Nad trasou TI dodržování zákazu skládek a budování zařízení, která by znemožnila přístup k tobě 
(včetně např. trvalých parkovišť apod.) 
Bez souhlasu majitele, správce nesnižoval  ani nezvyšoval krytí nad kabelovými trasami 
Při křížení, příp. soubězích podzemních komunikačních vedení byla dodržena ČSN 736005 „Prostorové 
uspořádání sítí technického vybavení 
Ohlášení ukončení stavby na kontaktního pracovníka TMCZ a jeho pozvání ke všem úkonům v  řízení o 
povolení užívání stavby, aby prováděné práce respektovaly podmínky zákona 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a zákona 183/2006 Sb., stavební zákon a platných prováděcích vyhlášek 
Area Koordinátor pro danou oblast je paní Jarmila Kubatová, 739284877, Jarmila.kubatova@t-
mobile.cz 
Při poškození HDPE trubek, kabelu volejte dispečink T-Mobile 225 256 666, 603 603 550. 

38. Budou dodrženy podmínky vyjádření  společnosti CETIN a.s. ze dne 7.10.2023 pod č.j.: 294328/23. Při 
provádění stavebních zemních nebo jiných prací dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací  

Na žadatelem určeném a vyznačeném zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN a.s. 

II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu III tohoto vyjádření souhlasí, aby stavebník nebo 
žadatel, je-li stavebníkem v zájmovém území vyznačeném v žádosti, provedl stavbu  a/nebo 
činnosti  povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona. 

III) Stavebník a/nebo žadatel, je-li stavebníkem je povinen dodržet níže uvedené podmínky, které  byly 
stanoveny dle POS tak, jak je tento označen  ve Všeobecných podmínkách  ochrany SEK. 

-         nutno respektovat Všeobecné podmínky ochrany SEK v plném rozsahu s důrazem na    vytyčení  
 a ochranu stávajících komunikačních vedení , nutné dodržet ČSN 73 6005 (prostorové uspořádání              

sítí technického vybavení)  
          řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí vyjádření 

 IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník 
společnosti CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady na 
nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího řešení. 

V) Pro účely přeložení SEK dle bodu IV) tohoto vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností 
CETIN a.s. smlouvu o realizaci překládky SEK 

Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod 
vyjádření stanovený a určený žadatelem v žádosti 

 

mailto:Jarmila.kubatova@t-mobile.cz
mailto:Jarmila.kubatova@t-mobile.cz


 

Lhůta dokončení stavby vodního díla:  31.12.2025       

Odůvodnění: 
Dne 22.11.2023 podal stavebník společnost Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., Teplého 2014, 530 02 
Pardubice, který je  zastoupen obecným zmocněncem, společností PLP Projektostav s.r.o., Rosice 336, 538 
34 Rosice, žádost o společné  povolení na výše uvedenou stavbu. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební 
řízení. 
Jedná se o vodní dílo, které je součástí veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury. 

Vodoprávní úřad Magistrátu města Pardubic oznámil opatřením ze dne 11.12.2023 pod č.j. 
OŽP/VOD/164624/23/No zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům státní správy, v souladu s ustanovením § 943 odst. 3 stavebního zákona upustil od ústního jednání 
a stanovil lhůtu pro sdělení případných námitek a připomínek k věci. Vodoprávní úřad dále oznámil, že 
shromáždil podklady k rozhodnutí ve věci a sdělil účastníkům řízení, že dle ustanovení § 36 odst. 3 
správního řádu mají možnost před vydáním rozhodnutí ve věci se vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Žádné 
námitky nebyly doručeny. 
Vodoprávní úřad v řízení ověřil, že povolovaná vodní díla nebudou v rozporu s veřejnými zájmy a se zájmy 
chráněnými vodním zákonem, posoudil projektovou dokumentaci, dokladovou  část, vyjádření účastníků 
řízení a dotčených orgánů a na základě výsledku vodoprávního řízení rozhodl stavby povolit. 
 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle příslušných ustanovení  vyhlášky č. 183/2018 Sb. o 
náležitostech rozhodnutí a dalších opatření  vodoprávního úřadu a o dalších předkládaných vodoprávnímu 
úřadu a všemi povinnými doklady podle ustanovení § 94l stavebního zákona, a další doklady a to: 

- 2 x projektovou dokumentaci, kterou vypracovala společnost PLP Projektostav s. r.o., Rosice 336, 
538 34 Rosice v září 2023 a kterou ověřil Ing. Jan Falta, ČKAIT 0701131 

- Plnou moc k zastupování 
Závazná stanoviska, rozhodnutí, vyjádření: 
- Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí  |  č.j. OŽP/VOD/136796/23/No ze 22.11.2023 
- Magistrát města Pardubic, Odbor majetku a investic  |  Oddělení pozemků a převodu nemovitostí,  

souhlas na situačním výkresu ze dne 23.11.2023 
- Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, odděl ení silničního 

hospodářství, č.j. KrÚ  94697/2023 ze 23.11.2023 
- POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Odbor služby dopravní 

policie, č.j. KRPE-90848-2/ČJ-2023-1700DP ze 8.12. 2023 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, č.j. RSD-211429/2023-2 ze 14. 11. 2023 
- Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí  |  Oddělení ochrany přírody, č.j. 

OŽP/137327/2023/Dv ze 27.10.2023 
- Magistrát města Pardubic, Odbor hlavního architekta, Oddělení územního plánování, č.j. MmP 

147370/2023 ze 7.11.2023 
- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v  Pardubicích, č.j. KHSPA 

23323/2023/HOK-Pce ze dne 13.11.2023 
- Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru, č.j. MO 775490/2023-1322 ze dne 30. října 2023 
- Městský obvod-Statutární město Pardubice, MO III, č.j. UmoP3/KU/4890/2023/Ku ze dne 14. 

listopadu 2023 
- ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU – STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE, MO III, č.j. 

ÚMOP3/ODŽP/4889/2023/Šim ze dne 14. listopadu 2023 
- Povodí Labe, státní podnik, č.j. 09.11.2023 ze dne 14.11.2023 
- Souhlasy vlastníků pozemků dotčených stavbou vyznačených na situaci  

Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 
- VaK Pardubice, č.j. HM/23/V/44 ze dne 22.11.2023, k dokumentaci  
- ČEZ Distrubuce, a.s. ze dne 27. 10. 2023, č.j. 001138716115, k dokumentaci 
- ČEZ Distrubuce, a.s. ze dne 25.08.2023, č.j. 0101995640, existence sítí 
- ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 25.08.2023, č.j. 0700742678, existence sítí 
- Telco Pro Services, a.s. ze dne 25.08.2023, č.j. 0201614838, existence sítí 
- Telco Infrastructure, s.r.o. ze dne 25.08.2023, č.j. 1100019249, existence sítí 



 

- GasNet, s.r.o. ze dne 17.10.2023, č.j. 5002911442, k dokumentaci 
- Cetin a.s. ze dne 17. 10. 2023, č.j. 294328/23, k dokumentaci 
- České Radiokomunikace, a.s., značka: UPTS/OS/345546/2023, ze dne 26.10.2023 
- Vodafone Czech Republic a. s., zn.: 231016-1618607463 ze dne 17.10.2023 
- T-Mobile Czech Republic a.s., značka: E53367/23, ze dne 25.10.2023 
- Služby města Pardubic a.s., značka: 23440/IO, ze dne 25. října 2023 
- EOP Distribuce, a.s., značka: 371 - 23, ze dne 25.10.2023 
- EDERA Group a.s., značka: 434/311023/PC, ze dne 09.11.2023 
- Fastport a.s., značka: 2023130, ze dne 7.11.2023 
- Doklad o zaplacení správního poplatku 

 
Podmínky dotčených orgánů a účastníků řízení byly zahrnuty do výroku rozhodnutí. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 
Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, posoudil projektovou dokumentaci, dokladovou část, 
vyjádření účastníků řízení a s dotčených orgánů a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou 
ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci 
s účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody 
bránící povolení. 
Stavební řízení je vedeno podle zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů. Podle ust. § 2 odst. 5 tohoto zákona se oznámení o zahájení 
řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze 
žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení 
se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito  účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je -li jim 
doručováno jednotlivě. Důvodem, že stavba je vedena podle zákona č. 416/2009 Sb. je ten , že stavba 
souvisí se stavbou I/36 Pardubice, Dubina – Počapelské Chalupy I. etapa – Okružní křižovatka Spojil a 
přeložka vodovodu byla jako součást této stavby povolena. V rámci prováděné stavby přeložky vodovodu  
LT ( I. etapa  OK Spojil) v místě nové okružní křižovatky bylo zjištěno nedostatečné krytí vodovodního 
potrubí a proto musela být navržena nová trasa vodovodního řadu. 
K záboru jiných pozemků než výše uvedených v rámci stavby povolované v tomto správním řízení a pro výše 
uvedenou část stavby nedojde. Stavba vyžaduje dočasné odnětí z PUPFL . 
 
V průběhu zahájeného vodoprávního řízení nebylo ze strany známých účastníků řízení a dotčených orgánu 
uplatněno žádné rozporné stanovisko. 
Případné podmínky dotčených orgánů, dané jejich stanovisky byly zahrnuty do podmínek tohoto 
rozhodnutí. 
Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku rozhodnutí. 
Okruh účastníků řízení stanovil speciální úřad v souladu s ustanovením § 94k stavebního zákona:  
Účastníci řízení dle § 94k písm. a) stavebního zákona (stavebník) Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. 
Účastníci řízení dle § 94k písm. b) stavebního zákona – Městský obvod Pardubice III,  
Účastníci řízení dle § 94k písm. d) stavebního zákona – Statutární město Pardubice, Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
Účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona - Služby města Pardubic a.s., Dopravní podnik města 
Pardubic a.s., CETIN a.s., Vodafone Czech Republic a.s., T-Mobile Czech Republic a.s., České 
Radiokomunikace a.s., Lesy České republiky, s.p., Statutární město Pardubice - OMI 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 



 

Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat (§ 81 odst. 1 správní řád) do 15 dní ode dne jeho oznámení (§ 83 
odst. 1 správní řád) ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, podáním u zdejšího správního orgánu.  Podané 
odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.  
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho 
náklady správní orgán. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 
dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené dokumentace zašle vlastníkov i stavby, pokud není stavebníkem. Stavebník je  povinen 
štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do 
skončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným 
vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Při převodu nebo přechodu majetku, se kterým je spojeno toto povolení, je nutné, aby dosavadní 
oprávněný upozornil nového nabyvatele na povinnost oznámit podle § 11 odst. 1 vodního zákona tuto 
skutečnost příslušnému vodoprávnímu úřadu ve lhůtě 2 měsíců ode dne, kdy k převodu nebo přechodu 
došlo. 

Po ukončení všech prací je stavebník podle § 122 stavebního zákona požádat o vydání kolaudačního 
souhlasu. 

 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let, ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
Ing. Miroslav Míča 
vedoucí odboru     

    

Otto Sigmund 
v zastoupení   „otisk úředního razítka“ 

 

 

 

 Příloha: situace vodovodu 

 

 



 

 
 
 
 
 
Obdrží: 

Účastníci řízení ve věci společného územního a stavebního řízení podle § 94k zák.č. 183/2006 
Sb.(stavební zákon) v platném znění 

Hlavní účastníci řízení dle § 27, odst.1, zák.č.500/2004 Sb (správní řád) dodejkou: 
Účastníci řízení dle § 94k písm. a) stavebního zákona (stavebník) 
1. Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., Teplého 2014,  Pardubice, doručuje se PLP Projektostav s.r.o., 

Rosice 336, 538 34 Rosice 
Účastníci řízení dle § 94k písm. b) stavebního zákona (obec, na jejímž území má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn) 
2. Městský obvod Pardubice III. 
 
Účastníci řízení dle § 94k písm. d) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný 
záměr uskutečněn, není – li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku) 
3. Statutární město Pardubice OMI 
4. Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/46, 140 00 Praha 4, 
Vedlejší účastníci řízení dle § 27, odst.2, zák.č.500/2004 Sb (správní řád): 
Účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona (osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo  
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nichž může být společným povolením 
přímo dotčeno) 
5. Služby města Pardubic a.s. 
6. Dopravní podnik města Pardubic a.s. 
7. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
8. Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 
9. T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha  
10.  České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 
11.  Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové  
12.  Statutární město Pardubice - OMI 

Dotčené orgány: 
13.  Úřad městského obvodu Pardubice III. 
14.  Krajská hygienická stanice Pardubického kraje 
15.  Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru  
16.  Krajské ředitelství policie Pardubického kraje DI 
17.  Magistrát města Pardubic, OHA 
18.  Magistrát města Pardubic, OŽP, oddělení ochrany přírody 


		2024-01-15T07:45:23+0000




